
C o p i a  
 

 

COMUNE DI BRANDIZZO  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O   

 
 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 52 DEL 03/04/2020 
  

 

 

OGGETTO: 

Variazioni d'urgenza da apportare agli stanziamenti del bilancio di 

previsione finanziario 2020/2022 ai sensi dell'art. 175, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, N. 267 - Esame ed 

approvazione.                
 

   

 

L’anno duemilaventi addì tre del mese di aprile alle ore dodici e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, ripresa alle ore diciassette e dieci minuti, nella solita sala delle 

adunanze in presenza fisica del Sindaco e del Segretario Comunale, regolarmente convocata, 

si è riunita, ai sensi del Decreto Sindacale n. 12/2020 tramite collegamento in 

videoconferenza sulla piattaforma GoToMeeting - codice di accesso n. 138924357, la Giunta 

Comunale, quale sono membri i Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BODONI Paolo - Sindaco  Sì 

2. BARBERA Alessandro - Vice Sindaco  Sì 

3. DASSETTO Walter - Assessore  Sì 

4. PAGLIERO Irma - Assessore  Sì 

5. ROLANDO Valeria - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

  

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale BOVENZI Dott. Umberto. 

 

Il Presidente Signor BODONI Paolo constatata legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

  

 

 



SETTORE Economico e Finanziario 

 

OGGETTO: Variazioni d'urgenza da apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione 

finanziario 2020/2022 ai sensi dell'art. 175, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, N. 267 - Esame ed approvazione.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 309 del 02/04/2020, di pari oggetto alla presente; qui di seguito riportata: 

 

"""Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 16.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2020/2022; 

 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 16.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022; 

 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 03.01.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2020/2022 nonché assegnate le risorse ai 

responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi; 

 

Richiamata la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 

dichiarato lo stato di emergenza, sul territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  

 

Richiamato, altresì, il comma 1 dell’art. 25 del D.Lgs. 1/2018 in base al quale “Per il 

coordinamento dell'attuazione degli interventi da effettuare durante lo stato di emergenza di rilievo 

nazionale si provvede mediante ordinanze di protezione civile, da adottarsi in deroga ad ogni 

disposizione vigente, nei limiti e con le modalità indicati nella deliberazione dello stato di emergenza e 

nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento giuridico e delle norme dell'Unione europea”; 

 

Vista l’ordinanza 658 del 29 marzo 2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento della Protezione Civile,  pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 85 del 30 marzo 2020,  che 

assegna ai Comuni risorse di importo pari a Euro 400.000.000,00 e ne dispone il pagamento, al fine di 

fronteggiare la situazione economica determinatasi per effetto delle conseguenze dell’emergenza 

COVID-19, somme da contabilizzare nei bilanci degli enti a titolo di misure urgenti di solidarietà 

alimentare; 

 

Riscontrato che il riparto dell’importo spettante a ciascun comune, a titolo di contributo a rimborso 

della spesa sostenuta, ha tenuto conto della popolazione residente e della distanza tra il valore del 

reddito pro capite di ciascun comune e il valore medio nazionale, determinando per il Comune di 

Brandizzo la somma di Euro 48.194,93; 

 

Rilevata la necessità di attivare le procedure amministrative per il fine di provvedere a spese 

urgenti ed indifferibili necessarie per far fronte all’emergenza Covid-19 e, in particolare, quelle 

derivanti dall’assegnazione del contributo a favore del Comune relativo a misure urgenti di solidarietà 

alimentare; 

 

Assunti, conseguentemente, i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 175, comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000, che testualmente recita: “Ai sensi dell’’art. 42 le variazioni di bilancio possono 

essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena 

di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 

dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”; 

 

Ritenuto opportuno procedere, pertanto, alla variazione d’urgenza del bilancio di previsione 2020-

2022, esercizio 2020, quale risulta dagli allegati a) e b) alla presente deliberazione dei quali si 

riportano i dati finali: 

 

ANNO 2020 

 



ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €.48.194,93   

CA €. 48.194,93  

Variazioni in diminuzione 
CO  €. ______________ 

CA  €. ______________ 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 48.194,93 

CA  €. 48.194,93 

Variazioni in diminuzione 
CO €. ______________  

CA €. ______________  

TOTALE A PAREGGIO  
CO €. 48.194,93 €. 48.194,93 

CA €. 48.194,93 €. 48.194,93 

 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato sotto la 

lettera c) quale parte integrante e sostanziale; 

 

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli: 

 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000; 

 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) 

del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

PROPONE 

 

Per tutti i motivi in premessa richiamati,  

 

1) in ottemperanza all’ordinanza 658 del 29 marzo 2020 della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri Dipartimento di Protezione Civile, considerata la necessità di attivare ogni intervento utile 

atto a fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19 e contenere gli effetti negativi che sta 

producendo sul tessuto socio economico nazionale, di apportare, in via d’urgenza,  al bilancio di 

previsione finanziario 2020/2022, esercizio finanziario 2020,  le variazioni di competenza e di cassa, 

analiticamente indicate negli allegati  a) e b), allegati alla presente, di cui si riportano le seguenti 

risultanze finali: 

 

ANNO 2020 

 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 48.194,93  

CA €. 48.194,93  

Variazioni in diminuzione 
CO  €. ______________ 

CA  €. ______________ 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 48.194,93 

CA  €. 48.194,93 

Variazioni in diminuzione 
CO €. ______________  

CA €. ______________  

TOTALE A PAREGGIO  
CO €. 48.194,93 €. 48.194,93 

CA €. 48.194,93 €. 48.194,93 

 

 

 



2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 

267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera c) quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

3) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 

60 giorni ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 

4) di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.""" 

 

* * * 

 

Atteso che sulla suddetta proposta è stato espresso dal Responsabile del Settore Economico e 

Finanziario parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 

D.Lgs. 267/2000, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione come sopra trascritta che costituisce parte integrale e 

sostanziale del presente atto. 

 

Successivamente, per i motivi sopra esposti, con separata votazione e con voti unanimi, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma d, del D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267 e s.m.i.. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

BODONI Paolo 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

BOVENZI Dott. Umberto  

 



 

COMUNE DI BRANDIZZO 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

_____________ 

 

 

Proposta deliberazione di Giunta Comunale N.309 del 02/04/2020 

 

 
 

Oggetto: Variazioni d'urgenza da apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione 

finanziario 2020/2022 ai sensi dell'art. 175, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, N. 

267 - Esame ed approvazione.           

 

 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213, il parere di cui al 

seguente prospetto: 

 

 

Parere Esito Data 
Firmato Digitalmente dal 

Responsabile del Settore 

Parere di regolarità tecnica Favorevole 03/04/2020 Nadia Varetto 

 

 



 

COMUNE DI BRANDIZZO 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

_____________ 

 

 

Proposta deliberazione Giunta Comunale n.309 del 02/04/2020 

 

 
 

Oggetto: Variazioni d'urgenza da apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione 

finanziario 2020/2022 ai sensi dell'art. 175, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, N. 

267 - Esame ed approvazione.           

 

 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213, il parere di cui al 

seguente prospetto: 

 

 

Parere Esito Data 
Firmato Digitalmente dal 

Responsabile del Settore 

Parere di regolarità contabile Favorevole 03/04/2020 Nadia Varetto 

 



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2020

COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 100.429,95 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 6.778.218,47 6.747.273,00 6.750.273,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 6.601.136,41 6.432.120,99 6.427.903,54

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 583.775,00 580.500,00 580.500,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari (-) 163.612,01 170.152,01 177.369,46

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

   di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 113.900,00 145.000,00 145.000,00

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per spese correnti (+) 0,00  -  -

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 6.100,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 120.000,00 145.000,00 145.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto  per spese di investimento (+) 0,00  -  -

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 398.651,87 73.607,21 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 1.739.576,12 1.634.927,34 2.207.000,00

Comune di Brandizzo
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE (Dati Aggiornati alla Data del 02/04/2020)

EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2020-2022)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

1.874.139,47

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE



C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (-) 6.100,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 120.000,00 145.000,00 145.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 2.252.127,99 1.853.534,55 2.352.000,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 73.607,21 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) (-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE

0,00

0,00

0,00



 

 

Comune di BRANDIZZO 

AREA METROPOLITANA DI TORINO  

 

Verbale del 02 APRILE 2020 

Parere dell’organo di revisione 

 

Sulla bozza della delibera di Giunta n° 309 del 02/04/20202 avente per 

oggetto: 

Variazioni d’urgenza da apportare agli stanziamenti di bilancio di previsione 

finanziaria 2020/2022 ai sensi dell’art. 175, comma 4, del decreto legislativo 

n° 267 del 19 agosto 2000- Esame di approvazione   

 

Considerato che  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 16.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2020/2022; 
 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 16.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022; 
 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 03.01.2020, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2020/2022 nonché assegnate le 
risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi; 

 

Visto l'art. 175, comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000, come modificato dal decreto 

legislativo n. 118/2011, il quale prevede che, ai sensi dell'art. 42, le variazioni di bilancio possono 

essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a 

pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque 

entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data sia scaduto il predetto termine;  

Vista l’ordinanza del Capo del dipartimento della Protezione civile n° 630 del 03 febbraio 2020, 

recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza del rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

Visto il Decreto Legge n° 6 del 23 febbraio 2020, convertito con modificazioni, dalla legge n° 13 del 

05 marzo 2020 recante, “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica COVIS 19; 



Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato per 

sei mesi lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  

Nel prendere atto dell’ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n° 658 del 29 

marzo 2020 a seguito della quale è stato versato un contributo al Comune di Brandizzo, come 

fondo di solidarietà alimentare dell’importo di € 48.194,43; 

Vista la necessità e l’urgenza a variare il bilancio di previsione finanziario 2020 al fine di aggiornare 
gli stanziamenti del bilancio di previsione 2020 con l’inserimento dei fondi, necessari per aiutare la 
popolazione bisognosa, con la fornitura di derrate alimentari e generi di prima necessità;  
 

Viste le variazioni alle dotazioni del bilancio di previsione 2020 /2021 che così si possono 
sintetizzare: 
 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €.48.194,93   

CA €. 48.194,93  

Variazioni in diminuzione 
CO  €. ______________ 

CA  €. ______________ 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 48.194,93 

CA  €. 48.194,93 

Variazioni in diminuzione 
CO €. ______________  

CA €. ______________  

TOTALE A PAREGGIO  
CO €. 48.194,93 €. 48.194,93 

CA €. 48.194,93 €. 48.194,93 

 
  
 
 
Verificato che, a seguito delle variazioni di bilancio proposte, vengono rispettate le norme in materia 
di equilibri di bilancio degli enti territoriali a decorrere dall'anno 2019 ai sensi dell'art. 1, commi da 
819 a 830, della Legge 30.12.2018, n. 145 (legge di bilancio 2019); 
  
 Atteso che le variazioni da apportare con la presente deliberazione comportano 
l'aggiornamento del DUP; 
 
 Visto: 

- l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D. Lgs. n. 118/2011 che ha introdotto la contabilità armonizzata;  
-    il regolamento di contabilità; 



-    Visti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal 
Responsabile del Settore Economico e Finanziario 

 
Verificato che a seguito della variazione in oggetto, ai sensi dell’art. 162, comma 6, e dell’art. 175 
del D.Lgs. n. 267/2000, le previsioni di cassa 2019, tenuto conto del fondo iniziale di cassa, 
assicurano alla chiusura dell'esercizio un fondo non negativo. ; 
 

− Visto l'art 239 del D.lgs 267/2000; 
 

− Visto il regolamento di contabilità;  
 

Il Revisore unico 
 

Esprime parere favorevole di congruità, coerenza e attendibilità delle previsioni di bilancio di cui 

alla proposta della delibera di variazione di giunte e pertinenti allegati così come modificate dalla 

presente variazione.  

Di dare atto che la proposta porta il parere favorevole del responsabile del settore Economico 

Finanziario, sia sotto l’aspetto della regolarità tecnica che contabile.  

Di dare atto, altresì, che i predetti documenti sono stati trasmessi al revisore, via e mail, in data  

02/04/2020. 

Si rammenta, inoltre, che l'art. 175, comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000, come modificato 

dal decreto legislativo n. 118/2011, il quale prevede che, ai sensi dell'art. 42, le variazioni di 

bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, 

salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti 

e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data sia scaduto il predetto termine;  

Villarbasse 02 aprile 2020                                                        Il Revisore Unico  

                                                                                                 Dott.Giuseppe Morena  

 

 



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(ENTRATA)

Comune di Brandizzo
Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2020) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

TITOLO, TIPOLOGIA

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. delibera del Giunta Comunale del 03/04/2020 n. ___

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo di Amministrazione

100.429,95 100.429,95

398.651,87 398.651,87

0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

2 Trasferimenti correntiTITOLO

33.318,62

194.052,00 48.194,93

227.370,62 48.194,93

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

242.246,93

275.565,55

Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 33.318,62

TITOLO 2 Trasferimenti correntiTotale residui presunti

previsione di cassa

56.283,90

224.052,00 48.194,93 272.246,93

280.335,90 48.194,93 328.530,83

previsione di competenza

56.283,90

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di cassa 48.194,93

residui presunti

48.194,93

3.518.351,61

14.851.061,33 14.899.256,26

3.518.351,61

previsione di competenza 11.830.012,48 11.878.207,41

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti

previsione di cassa 48.194,93

48.194,93

3.518.351,61

11.830.012,48

16.725.200,80

3.518.351,61

11.878.207,41

16.773.395,73

previsione di competenza

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 1di1Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di Brandizzo
Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2020) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. delibera del Giunta Comunale del 03/04/2020 n. ___

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Disavanzo d'Amministrazione 0,00 0,00

12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE

05 Interventi per le famiglieProgramma

Titolo 1 Spese correnti 22.588,17

48.990,00

71.578,17

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

97.184,93

119.773,10

48.194,93

48.194,93

22.588,17

Totale Programma 05 Interventi per le famiglie 22.588,17

48.990,00 48.194,93 97.184,93

71.578,17 119.773,1048.194,93

residui presunti

previsione di cassa

22.588,17

previsione di competenza

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaTotale residui presunti

previsione di cassa

476.644,68

839.694,85 48.194,93 887.889,78

1.316.339,53 48.194,93 1.364.534,46

previsione di competenza

476.644,68

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di cassa 48.194,93

residui presunti

48.194,93

1.947.211,28

13.487.139,14 13.535.334,07

1.947.211,28

previsione di competenza 11.830.012,48 11.878.207,41

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di cassa 48.194,93

48.194,93

1.947.211,28

11.830.012,48

13.487.139,14

1.947.211,28

11.878.207,41

13.535.334,07

previsione di competenza

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 1di1Pagina




